
 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



2 
 

 

BIOGRAFIJA 

 
 

 (Nuotrauka iš asmeninio Eugenijos Čičinskienės archyvo) 

 

 Istorijos laiko verpetuos 

 Mes susitinkam, į platųjį Gyvenimo vieškelį einam kartu. 

 Kiekviena tauta turi savo turtą – Žmones. 

 Lai pasauly žydi Taikos, Santarvės, Optimizmo žiedai...  

 
Eugenija Čičinskienė 

 

Eugenija Čičinskienė gimė 1955 m. spalio 22 d. Pakražantokų kaime, Adomaičių apylinkėje, 

Kelmės rajone. Augo Elenos ir Vinco Klimašauskų šeimoje, kartu su broliais Vaclovu ir Vytautu, 

seserimis Violeta ir Nijole. Vėliau ištekėjo už Remigijaus Čičinsko, susilaukė dviejų sūnų – Edmundo ir 

Andriaus.  

Mokėsi Nevardėnų aštuonmetėje mokykloje (Telšių r.), vėliau Varnių vidurinėje mokykloje 

vakariniame skyriuje. 1973 m. įstojo į Šiaulių Medicinos mokyklą, įgijo medicinos sesers specialybę. 

2007 m. įstojo į Telšių kolegijos menų ir pedagogikos fakultetą, kur studijavo turizmo vadybą.  

Baigusi medicinos studijas, dirbo medicinos seserimi Pagėgių ligoninės vaikų ligų skyriuje. 

Persikėlusi gyventi į Želvius, 1978 m. pradėjo dirbti medicinos seserimi Užvenčio ligoninėje, nuo 1984 m. 

buvo paskirta Užvenčio ligoninės vyriausia medicinos seserimi. 2008 –2013 m. dirbo Liolių socialinės 

globos namuose medicinos seserimi, kuomet (2008 m.) Užvenčio ligoninė buvo perorganizuota į Liolių 

socialinės globos namus.  

Pirmosios kūrybos, istorijos pamokos literatei prasidėjo vaikystėje. Nuo mažumės išvaikščioti 

visi miškeliai, miškai, išbraidytos pelkės ir upeliai, kalbėtasi su smilgomis ir paukščiais, glaustasi prie 



3 
 

akmenų, klausyta senolių pasakojimų, legendų. Žmonės, kurių veidai raukšlėmis išvagoti ir rankos 

sudiržusios nuo darbų, Eugenijai kelia didžiulę pagarbą ir neįmintą pasaulio mįslę. Tas domėjimasis 

pasaulio pažinimu vyksta nuolatos.  

1989 m. susipažino su Plungės kraštotyrininke Eleonora Ravickiene, kuri paskatino rašyti į 

laikraštį „Gimtinė“ (redaktorius Kazys Račkauskas). Tai buvo vienintelis, unikalus laikraštis, rašantis apie 

krašto šviesuolius. Iš pradžių rašė apie Žemaitijos krašto žmones, atkreipdama dėmesį į jų geraširdiškumą, 

siuntė savo eiles ir miniatiūras. 2000 m. gavusi premiją už „Gimtinės“ rašinių konkurse laimėtą pirmąją 

vietą, ją paaukojo jaunimo tėviškės pažinimo akcijai. 

Nuo vaikystės Eugenija žingeidi, domisi savo šeimos ir gimtinės praeitimi, ją traukia muziejų 

ekspozicijos ir senovės paslaptys. Slapta svajonė buvo tapti istorike, žurnaliste. Eugenijos namuose – lyg 

muziejuje. Jau kieme žvilgsnius traukia aukšta žiogrių tvora, originali pirtelė, pilna senų žibalinių lempų ir 

įvairių rakandų. Brangus turtas Eugenijai – senove dvelkiantys daiktai, seni raštai, akmenys. Deja, pašlijus 

sveikatai, daug reliktų išdalyta.  

Susitikimai su nepaprastai dvasingais žmonėmis Eugeniją paskatino savo kūrybą sudėti į knygas 

,,Amžinybės tvinksnis“, „Ir akmenys fantazuoja“. Kūryboje atsispindi gamtos, gimtinės, jos praeities, 

vidinių pergyvenimų ir filosofinių apmąstymų motyvai. Kadangi ilgai dirbo medike ir bendravo su didelę 

gyvenimo patirtį sukaupusiais žmonėmis, neretai jų gyvenimo  istorijos atsispindi miniatiūrose, 

eilėraščiuose. Eugenija teigia, jog visur mato kūrėjo meną, net ir dulkei gali parašyti eilių. „Ypač žavi 

žmogaus vidinė tyla. Juk mintį reikia išnešioti, nušlifuoti, pagimdyti – tai skausmingas procesas, juk 

kiekvienam eilėraščiui reikia dalelę savęs atiduoti“.  

Eugenija apdovanota garbės raštu už aktyvią visuomeninę veiklą, gerą darbą,  pelnė I vietos 

apdovanojimą ,,Gimtinės“ laikraščio rašinių konkurse „Įsimintiniausias išgyvenimas ant tūkstantmečio 

slenksčio“. Padėkomis apdovanota už liaudies akcento puoselėjimą ir meno vertybių saugojimą, už 

Užvenčio krašto kultūros paveldo puoselėjimą. 2002 m. buvo pripažinta ,,Metų tėviškes žinove“, o 2000 

m. vykusiame rašinių konkurse „Prozos aruodai“ laimėjo pirmąją vietą. 

2019 metais už knygą „Ir akmenys fantazuoja“, į kurią sudėti eilėraščiai, miniatiūros, keletas 

novelių ir dainų, Eugenijai Čičinskienei įteikta 23-ioji Reginos Biržinytės literatūrinė premija. 

Ir dabar Eugenija, kiek leidžia gyvenimo aplinkybės, dalyvauja bibliotekos renginiuose, rašo 

eiles, anot Eugenijos, „šventas reikalas yra savišvieta“. Be to, nuolatos domisi literatūrinėmis ir 

kultūrinėmis aktualijomis Lietuvoje ir pasaulyje, savo krašto istorija.  

 

 

 



4 
 

EUGENIJOS ČIČINSKIENĖS KNYGOS 

1. Amžinybės tvinksnis: [miniatiūros ir eilėraščiai]. Kėdainiai: „Spaudvita“, 2007, 55 p. ISBN 978-

9955-637-27-1. 

2. Ir akmenys fantazuoja: [kūrybos rinktinė]. Vilnius: „Litera“, 2018, 98 p. ISBN978-609-8144-82-6.  

 

EUGENIJOS ČIČINSKIENĖS KŪRYBA 

1. Ačiū tau, Kūrėjau! [miniatiūra]. Gimtinė, 2000, gegužės 1–31, p. 7. ISSN 1392-4419. 

2. Ačiū Tau už šypseną! [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

3. Akmeny rašytas laiškas [miniatiūra]. Gimtinė, 2000, liepos 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

4. Ak, tos akys! [miniatiūra]. Gimtinė, 2001, lapkričio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

5. Ar galima nusipirkti laimę? [eilėraštis]. Gimtinė, 2003, rugpjūčio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

6. Ar Tu matei? [miniatiūra]. Gimtinė, 2003, sausio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

7. Ar verta laukti? [eilėraštis]. Gimtinė, 2008, spalio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

8. Aš atėjau [eilėraštis]. Gimtinė, 2002, kovo 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

9. Aš tikiu [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

10. Atminkim [eilėraštis]. Gimtinė, 2008, gegužės 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

11. Atsisveikinant su geltoniu degančių lapų jūra. Gimtinė, 2008, lapkričio 1–30, p. 7. ISSN 1392-

4419. 

12. Brangiausios dovanos [eilėraštis]. Gimtinė, 2009, sausio 1–31, p. 11.  ISSN 1392-4419. 

13. Būna ir taip [miniatiūra]. Gimtinė, 2004, gegužės 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

14. Dovanoju klevą [miniatiūra]. Gimtinė, 2000, spalio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

15. Dovanotas paveikslas [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, sausio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

16. Džiaugsmas [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, vasario 1–28, p. 11. ISSN 1392-4419. 

17. Eilėmis nutapysiu tave [eilėraštis]. Gimtinė, 2008, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

18. Esu švelnumo alkana [eilėraštis]. Gimtinė, 2008, sausio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

19. Geltonos katpėdėlės [miniatiūra]. Gimtinė, 2004, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

20. Geltonplaukė Jurga. Gimtinė, 2001, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

21. Gėlės [miniatiūra]. Gimtinė, 2005, liepos 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

22. Gyvenimas - Rojaus prieškambaris [novelė]. Gimtinė, 2004, liepos 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

23. Gyvenimas - slapta malda [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, birželio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

24. Ilgesio liga [eilėraštis]. Gimtinė, 2004, rugsėjo 1–30, p. 10. ISSN 1392-4419. 

25. Ir aš ten buvau [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, gegužės 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

26. Ir tirpsta metai [eilėraštis]. Gintaro gimtinė, 2011, gruodžio 1–31, p. 6.  

27. Ir tirpsta mūsų metai [eilėraštis]. Gimtinė, 2007, gruodžio 1–31, p. 1–3. ISSN 1392-4419. 



5 
 

28. Iš skaitytojų laiškų. Gimtinė, 1999, rugsėjo 1–30, p. 12. ISSN 1392-4419. 

29. Iš skaitytojų laiškų. Gimtinė, 2000, kovo 1–31, p. 12. ISSN 1392-4419. 

30. Išvyka į miestą [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, balandžio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

31. Ji vaikščiojo takais, kur skambėjo polonezai. Gimtinė, 2004, kovo 1–31, p. 2. ISSN 1392-4419. 

32. Ką vilbena Kražantė. Kelmės rajono literatų almanachas. Vilnius: „Litera“, 2015, p. 31–32. ISBN 

978-609-8144-27-7.   

33. Kad taip visi su meile savo gimtinei. Gimtinė, 2008, rugsėjo 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

34. Kai vasaros laivai išplaukia [miniatiūra]. Gimtinė, 2001, spalio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

35. Kai viskas nebeaišku [miniatiūra]. Gimtinė, gruodžio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

36. Kaip pagerbti mirusįjį. Šiaulių kraštas, 1997, vasario 12, p. 11. ISSN 1648-4010. 

37. Kaltinėnų pasaka. Gimtinė, 2003, liepos 1–31, p. 7. ISSN 1392-4419. 

38. Kas geriau! [miniatiūra]. Gimtinė, 2001, vasario 1–28, p. 11. ISSN 1392-4419. 

39. Kas ką gali - tas tą perka [miniatiūra]. Gimtinė, 2003, balandžio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

40. Kas padės surinkti sielos medžio sudžiūvusius lapus? [eilėraštis]. Gimtinė, 2003, birželio  

1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

41. Kas patars? [miniatiūra]. Gimtinė. 2004, birželio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

42. Kas pirmas? [miniatiūra]. Gimtinė, 2003, spalio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

43. Kelionė į praeitį. Gimtinė, 2005, gruodžio 1–31, p. 7. ISSN 1392-4419. 

44. Kokia man miela Lietuva! [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

45. Kokie sielos rūbai? [miniatiūra]. Gimtinė, 2005, balandžio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

46. Laikrodžiui [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

47. Laukimas [miniatiūra]. Gimtinė, 2000, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

48. Lietuvos deimančiukai. Kaunas: „Kalendorius“, 2008, p. 183–187. ISBN 978-9955-746-18-8 

49. Mano eilės – klajojantys paukščiai. Gimtinė, 2008, rugsėjo 1–30, p. 1. ISSN 1392-4419. 

50. Mano nuostabioji Žemaitija. Gimtinė, 2006, rugsėjo 1–30, p. 8. ISSN 1392-4419. 

51. Mano staigmenos ir paslaptis. Gimtinė, 2007, vasario 1–28, p. 5. ISSN 1392-4419. 

52. Medžių pokalbis [miniatiūra]. Gimtinė, 2003, gruodžio 1–31, p. 8. ISSN 1392-4419. 

53. Mėlynas vakaras ir Tu [eilėraštis]. Gimtinė, 2007, gegužės 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

54. Milijoną metų lauksiu Tavęs [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, vasario 1–28, p. 11. ISSN 1392-4419. 

55. Mūsų likimas - dienos ir naktys [eilėraštis]. Gimtinė, 2004, balandžio 1–30, p. 11. ISSN 1392-

4419. 

56. Neatidėliok ilgiau [eilėraštis]. Gimtinė, 2009, vasario 1–28, p. 11. ISSN 1392-4419. 

57. Neprakąstas Rojaus obuolys [eilėraštis]. Gimtinė, 2004, gruodžio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

58. Ne visad [eilėraštis]. Gimtinė, 2007, kovo 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

59. Odė smilgai [eilėraštis]. Gimtinė, 2007, lapkričio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 



6 
 

60. O laikas bėgs [miniatiūra]. Gimtinė, 2001, birželio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

61. Pamestas raktas [miniatiūra]. Gimtinė, 2001, rugsėjo 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

62. Pasaulis gal tuo ir įdomus [eilėraštis]. Gimtinė, 2004, vasario 1–29, p. 11. ISSN 1392-4419. 

63. Perkūno pušis [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, gegužės 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

64. Po baltą rožę dovanoju Jums [miniatiūra]. Gimtinė, 2000, sausio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

65. Po prisiminimų saule [eilėraštis]. Gimtinė, 2003, rugpjūčio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

66. Poros [miniatiūra]. Gimtinė, 2005, birželio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

67. Prozos aruodai.  Budraičiai, 2007, p. 34. 

68. Prozos aruodai. 2016 [metų respublikinio prozininkų konkurso, skirto Igno Viržinto atminimui, 

dalyvių kūryba].  Budraičiai, 2017, p. 53–56. 

69. Ranka rašytas sakinys [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, spalio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

70. Rankos [miniatiūra]. Gimtinė, 2001, rugpjūčio 1–31, p. 8. ISSN 1392-4419. 

71. Rugiagėlės ir rugio meilė [eilėraštis]. Gimtinė, 2007, rugsėjo 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

72. Rugpjūčio dangus [miniatiūra]. Gimtinė, 1999, spalio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

73. Sapnuojasi Girgždutė [miniatiūra]. Gimtinė, 1999, gruodžio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

74. Sekmadienis [eilėraštis]. Gimtinė, 2006, balandžio 1–30, p. 12. ISSN 1392-4419. 

75. Sena fotografija [miniatiūra]. Gimtinė, 2000, gruodžio 1–31, p. 12. ISSN 1392-4419. 

76. Susimąstymo valandą [miniatiūra]. Gimtinė, 2006, gruodžio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

77. Tarp žmonių ieškau žmogaus (Diogenas). Gimtinė, 2003, gegužės 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

78. Tau, Viktorija! [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, birželio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

79. Tegu sukas Laiko Malūnai [eilėraštis]. Gimtinė, 2007, birželio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

80. Tėviškės vyturiai. „Gimtinės“ laikraščio almanachas. Vilnius: „Gimtinė“, 2005, p. 31–36. ISBN 

9955-9478-5-3. 

81. Tik Tau [eilėraštis]. Gimtinė, 2005, vasario 1–28, p. 11. ISSN 1392-4419. 

82. Tylos valanda [eilėraštis]. Gimtinė, 2005, sausio 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419.  

83. Tu šiandien neliūdėk [miniatiūra]. Gimtinė, 2002, liepos 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

84. Vaikystės pasaka [miniatiūra]. Gimtinė, 2004, lapkričio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

85. Visi mes nueisim ten [eilėraštis]. Gimtinė, 2003, gegužės. 1–31, p. 11. ISSN 1392-4419. 

86. Žalčio lūšna [miniatiūra]. Gimtinė, 1999, gegužės 1–31, p. 8. ISSN 1392-4419. 

87. Žiemos akimirkos žavingos [miniatiūra]. Gimtinė, 2003, vasario 1–28, p. 11. ISSN 1392-4419. 

88. Žodžiai, žodžiai. Gimtinė, 2005, rugpjūčio 1–30, p. 11. ISSN 1392-4419. 

 

 

 



7 
 

EUGENIJOS ČIČINSKIENĖS PASKELBTI STRAIPSNIAI 

1. Ačiū tau, kūrėjau! Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2014, rugpjūčio 14, p. 2. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 

13 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?id=1408017919). 

2. Baltų laisvės pergalė. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2016, liepos 16, p. 3. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 

13 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą  

(http://www.skrastas.lt/?data=2016-07-16&rub=1144745056&id=1468582471). 

3. Išminčiaus pasaka. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 2017, birželio 3, p. 4. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 

13 d.]. ISSN 1822-2784. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2017-06-

06&rub_raj=1141131318&id=1496415752&pried=2017-06-03). 

4. Kelmės krašto dukra – Idalija. Gimtinė, 2008, gegužės 1–31, p. 7. ISSN 1392-4419. 

5. Kūrybos aruodai. Laukimas. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2018, rugpjūčio 30, p. 3. [žiūrėta 

2018m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data =2008-09-

09&rub_raj=1141131318&id=1220012966&pried=2008-08-30). 

6. Versmės. Kelmės  kraštas [interaktyvus]. 2014, vasario 8, p. 3. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]  

ISSN 1822-2784. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2008-09-

09&rub_raj=1141131318&id=1220012966&pried=2008-08-30). 

 

STRAIPSNIAI APIE EUGENIJĄ ČIČINSKIENĘ 

1. EURAITĖ, Monika. Prie Martyno pušies minupiškiai uždarė Mojavas. Kelmės kraštas 

[interaktyvus]. 2007, birželio 9, p. 4. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per 

internetą  

(http://www.skrastas.lt/?data=200714&rub_raj=1141131318&id=1181318287&pried=2007-06-09). 

2. GEŠTAUTAS, Alvydas. R. Biržinytės premija – E. Čičinskienei. Bičiulis [interaktyvus]. 2019, 

gegužės 13, p. 1. ISSN 1648-0155. Prieiga per internetą (http://www.biciulis.net/?p=5894).  

3. Gimtinės almanachas. Gimtinė. 2005 rugpjūčio 1–31, p. 11. ISSN 1319-4409. 

4. „Gimtinei“ – vienuolika. Gimtinė, 2000 gegužės 1–31, p. 1. ISSN 1319-4409. 

5. Iš skaitytojų laiškų. Gimtinė, 2001 vasario 1–28, p. 12. ISSN 1319-4419. 

6. Iš skaitytojų laiškų. Gimtinė, 1999 rugsėjo 1–30, p. 12. ISSN 1319-4419. 

7. Iš skaitytojų laiškų. Gimtinė, 2000 kovo 1–31, p. 12. ISSN 1319-4419. 

8. Itin svarbus žingsnis. Gimtinė, 1999 lapkričio 1–30, p. 11. ISSN 1319-4419. 

9. JANKAUSKIENĖ, Janina. Pedagoginės akvarelės. Kaunas: „Kalendorius“, 2007, p. 204–205. 

ISBN 978-9955-746-12-6. 

http://www.skrastas.lt/?id=1408017919
http://www.skrastas.lt/?data=2016-07-16&rub=1144745056&id=1468582471
http://www.skrastas.lt/?data=2017-06-06&rub_raj=1141131318&id=1496415752&pried=2017-06-03
http://www.skrastas.lt/?data=2017-06-06&rub_raj=1141131318&id=1496415752&pried=2017-06-03
http://www.skrastas.lt/?data%20=2008-09-09&rub_raj=1141131318&id=1220012966&pried=2008-08-30
http://www.skrastas.lt/?data%20=2008-09-09&rub_raj=1141131318&id=1220012966&pried=2008-08-30
http://www.skrastas.lt/?data=2008-09-09&rub_raj=1141131318&id=1220012966&pried=2008-08-30
http://www.skrastas.lt/?data=2008-09-09&rub_raj=1141131318&id=1220012966&pried=2008-08-30
http://www.skrastas.lt/?data=2007-06-14&rub_raj=1141131318&id=1181318287&pried=2007-06-09
file:///C:/Users/Darbui/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/T5RAJ9UE/(http:/www.biciulis.net/%3fp=5894


8 
 

10. KARPAVIČIENĖ, Dalia. Rajono literatų kūryba. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 2017, kovo 4, p. 

4. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1822-2484. ISSN 1822-2784. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2017-03-04&rub=1144745056&id=1488563735). 

11. Kelmės kraštas. Žymūs žmonės: Biografinis žinynas. Kaunas: VŠĮ „Aušros projektai“, 2018, p. 

179–181. ISBN 978-609-95935-1-7. 

12. MUSNECKIENĖ, Regina. Ar tiesiogiai rinktas meras bus geresnis? Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 

2014, liepos 5, p. 4. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2014-07-16&rub_raj=1141131318&id=1404489689&pried=2014-07-05). 

13. MUSNECKIENĖ, Regina. Be savųjų namų. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2000, vasario 23, p. 3. 

[žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1648-4010. Prieiga per internetą  

(http://www.skrastas.lt/?data=2000-02-24&rub=1143711027&id=1146642436). 

14. MUSNECKIENĖ, Regina. Ilgą amžių nulemia kantrybė gyventi. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 

2014, sausio 28, p. 3. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2014-01-28&rub=1144745056&id=1390842034). 

15. MUSNECKIENĖ, Regina. Įkvepia ir geras žodis, ir nuoskauda. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 

2017, birželio. 3, p. 4. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 13 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?rub=1144745056&id=1496415748). 

16. MUSNECKIENĖ, Regina. Jaunas žmogus kaime – brangenybė. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 

2012, rugsėjo 13, p. 3. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2012-09-13&rub=1144745056&id=1347454027). 

17. MUSNECKIENĖ, Regina. Globos lova. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 2007, rugsėjo 22, p. 3. 

[žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-24&rub=1144745056&id=1190382213). 

18. MUSNECKIENĖ, Regina. Seni daiktai primena žmones. Šiaulių kraštas [interaktyvus]. 2003, 

vasario 22, priedas „Adomo šonkaulis“, p. 9. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1648-4010. 

Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2003-02-22&rub=1143711027&id=1146720683). 

19. MUSNECKIENĖ, Regina. Širdim – į dangų, kojomis – į žemę. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 

2014, vasario 5, p. 1-2. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://www.krastas.lt/?data=2014-01-31&rub=1065924812&id=1391012607). 

20. Pradalgės: kultūros istoriko, žurnalisto, leidėjo, visuomenės veikėjo dr. Kazio Račkausko 

sukaktuvių ženklai. Kaunas: ,,Naujasis lankas“, 2016, p. 152-153. ISBN 978-9955-03-991-4. 

21. PUŠAITĖ, M. Pagerbti kūrėjai iš Junkilų. Gimtinė, 2005, sausio 1–31, p. 5. ISSN 1392-4419. 

22. RAČKAUSKAS, Kazys. Europoje su savo kraičiu. Vilnius: leidykla „Gimtinė“, D. 2, p. 299. 

ISBN 978-9955-743-15-6. 

23. RAČKAUSKAS, Kazys. Ilgai lauktos viešnagės Vilniuje akimirkos. Gimtinė, 2008, liepos 1–31, 

p. 7. ISSN 1392-4419. 

http://www.skrastas.lt/?data=2017-03-04&rub=1144745056&id=1488563735
http://www.skrastas.lt/?data=2014-07-16&rub_raj=1141131318&id=1404489689&pried=2014-07-05
http://www.skrastas.lt/?data=2000-02-24&rub=1143711027&id=1146642436
http://www.skrastas.lt/?data=2014-01-28&rub=1144745056&id=1390842034
http://www.skrastas.lt/?rub=1144745056&id=1496415748
http://www.skrastas.lt/?data=2012-09-13&rub=1144745056&id=1347454027
http://www.skrastas.lt/?data=2007-09-24&rub=1144745056&id=1190382213
http://www.skrastas.lt/?data=2003-02-22&rub=1143711027&id=1146720683
http://www.krastas.lt/?data=2014-01-31&rub=1065924812&id=1391012607


9 
 

24. RAČKAUSKAS, Kazys. Tautotyros savanorių darbai. Vilnius: „Gimtinė“, 2009, p. 100. ISBN 

978-9955-743-04-0. 

25. RAČKAUSKAS, Kazys. Tūkstančio autorių – tūkstančiai paveldo įžvalgų. Gimtinė, 2009, gegužės 

1–31, p. 5. ISSN 1392-4419. 

26. RAVICKIENĖ, Eleonora. Atsisveikinimas su Tėvyne. Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidykla, 

1992, p. 46. ISBN 5-420-01197-2.  

27.  RAVICKIENĖ, Eleonora. Šimtmečių takais. Klaipėda: „Klaipėdos rytas“, 1997, p. 80. ISBN 

9986-9103-0-07.  

28. „Seniūnas – ne toks jau blogas“. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 2007, spalio 20 d. [žiūrėta 2018 m. 

rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2007-10-

22&rub_raj=1141131318&id=1192806275&pried=2007-10-20). 

29. STANKIENĖ, Idalija. Amžinybės tvinksnis. Bičiulis, 2006, gruodžio. 23, p. 4. ISSN 1648-0155. 

30. STANKIENĖ, Idalija. Kelionė pas Kelmės rajono kraštotyrininkes. Kelmės kraštas [interaktyvus]. 

2008, spalio 31, p. 1–2. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://krastas.lt/?data=2008-11-11&rub_raj=1141131318&id=1225381013&pried=2008-10-31). 

31. STANKIENĖ, Idalija. Kelionė pas Kelmės rajono paveldo puoselėtojas. Gimtinė, 2008, gruodžio 

1–31, p. 9. ISSN 1392-4419.  

32. STANKIENĖ, Idalija. Pirmoji Eugenijos knyga. Gimtinė [interaktyvus]. 2007, p. 11. [žiūrėta 2018 

m. rugsėjo 11 d.]. Prieiga per internetą (http://www.skrastas.lt/?data=2008-11-

05&rub_raj=1141131318&id=1225381013&pried=2008-10-31). 

33. STANKIENĖ, Idalija. Pirmoji užventiškės medikės knyga. Kelmės kraštas [interaktyvus].  2007, 

sausio. 6, p. 4. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per internetą 

(http://www.skrastas.lt/?data=2007-01-06&rub=1144745056&id=1168008301). 

34. Sveikiname mūsų sukaktuvininkes. Gimtinė, 2005 spalio 1–31, p. 10. ISBN 9955-9478-5-3. 

35. 100 Tėviškės žinovų: žinynas. Vilnius: „Kalendorius“, 2001, p. 22. ISBN 9986-768-25. 

36. ŠČIGLINSKIENĖ, Rita. Įteikė R. Biržinytės premiją. Bičiulis. 2019, gegužės 22, p. 1. ISSN 1648-

0155. 

37. VALIENĖ, Dalia. Mūsų kraštas skaito! Bičiulis. 2016, gegužės 14, p. 2. ISSN 1648-0155. 

38. VIRŽINTIENĖ, Justina. Idalija – Kelmės krašto metraštininkė. Gimtinė, 2008, balandžio  

1–30, p. 7. ISSN 1392-4419. 

39. VIRŽINTIENĖ, Justina. Po senojo tikėjimo šventyklas. Bičiulis, 2005, gruodžio 10, p. 3. ISSN 

1648-0155. 

40. VIRŽINTIENĖ, Justina. Šešioliktieji „Prozos aruodai Budraičiuose“. Kelmės kraštas 

[interaktyvus]. 2017, rugsėjo 2, p. 2. [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. ISSN 1822-2484. Prieiga per 

internetą (http://kelmes.krastas.lt/?data=2017-09-14&rub=1144745056&id=1504285102) 

http://www.krastas.lt/?data=2008-11-11&rub_raj=1141131318&id=1225381013&pried=2008-10-31
http://www.skrastas.lt/?data=2008-11-05&rub_raj=1141131318&id=1225381013&pried=2008-10-31
http://www.skrastas.lt/?data=2008-11-05&rub_raj=1141131318&id=1225381013&pried=2008-10-31
http://www.skrastas.lt/?data=2007-01-06&rub=1144745056&id=1168008301
http://kelmes.krastas.lt/?data=2017-09-14&rub=1144745056&id=1504285102


10 
 

41. VOVERIENĖ, Ona. „Mano eilės - klajojantys paukščiai“. Gimtinė, 2008, gegužės 1-31,  

p. 1–2. ISSN 1392-4419. 

42. VOVERIENĖ, Ona. Prie tautotyros versmių. Vilnius, 2009,  p. 49-51. ISBN 978-9955-591-06-3. 

43. VOVERIENĖ, Ona. „Tėviškės vyturiai“. Lietuvos aidas, 2005, gruodžio 12, p. 8. ISSN 1822-

6426.  

 

INTERNETINIAI IŠTEKLIAI 

1. Ir Lietuva, ir Užvenčio kraštas – skaito! [interaktyvus] [žiūrėta 2018 m. rugsėjo 11 d.]. Prieiga per 

internetą (http://manokelme.lt/naujiena/ir-lietuva-ir-uzvencio-krastas-skaito). 

(http://www.kelmeszemaitesvb.lt/lt/component/content/article/2-uncategorised/940-ir-lietuva-ir-uzvencio-

krastas-skaito) 

2. Ir mediniai žiogai groja smuikeliu [interaktyvus] [žiūrėta 2018 rugsėjo 18 d.]. Prieiga per internetą 

(http://www.lioliaisn.lt/?p=7405) 

3. Martyno pušis [interaktyvus] [žiūrėta 2018 rugsėjo 18 d.]. Prieiga per internetą 

(https://www.tv3.lt/naujiena/312207/martyno-pusis)  

4. NAVIKIENĖ, Virginija. Įteikta 23-oji Reginos Biržinytės literatūrinė premija [interaktyvus] 

[žiūrėta 2019 gegužės 29 d.]. Prieiga per internetą (http://www.kelmeszemaitesvb.lt/lt/pradzia/2-

uncategorised/1601-iteikta-23-oji-reginos-birzinytes-literaturine-premija-2019-05-16-straipsnis); 

(http://www.kelme.lt/lit/Iteikta-23-ioji-Reginos-Birzinytes-literaturine-premija); 

http://kelmes.krastas.lt/?data=2019-05-28&rub=1144745056&id=1558536112  

5. Šiltas susitikimas Kolainiuose [interaktyvus] [žiūrėta 2018 rugsėjo 18 d.]. Prieiga per internetą 

(http://kelmeszemaitesvb.lt/lt/lankytinos-vietos/2-uncategorised/1170-siltas-susitikimas-kolainiuose- 2017-

04-19) 

 

 

Rengiant darbą informacijos ieškota elektroniniame LIBIS kataloge, kraštotyros kartotekoje. 

Medžiagos pateikė ir pati Eugenija Čičinskienė.  

Bibliografijos sąrašas parengtas remiantis Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto Rašto 

darbų metodiniais nurodymais (p. 80–93). Prieiga per internetą 

(https://www.kf.vu.lt/dokumentai/Studiju%20dokumentai/Metodiniai_nurodymai_2016-05-02.pdf) 

 

 

 

http://manokelme.lt/naujiena/ir-lietuva-ir-uzvencio-krastas-skaito
http://www.kelmeszemaitesvb.lt/lt/component/content/article/2-uncategorised/940-ir-lietuva-ir-uzvencio-krastas-skaito
http://www.kelmeszemaitesvb.lt/lt/component/content/article/2-uncategorised/940-ir-lietuva-ir-uzvencio-krastas-skaito
http://www.lioliaisn.lt/?p=7405
https://www.tv3.lt/naujiena/312207/martyno-pusis
http://www.kelmeszemaitesvb.lt/lt/pradzia/2-uncategorised/1601-iteikta-23-oji-reginos-birzinytes-literaturine-premija-2019-05-16-straipsnis
http://www.kelmeszemaitesvb.lt/lt/pradzia/2-uncategorised/1601-iteikta-23-oji-reginos-birzinytes-literaturine-premija-2019-05-16-straipsnis
http://www.kelme.lt/lit/Iteikta-23-ioji-Reginos-Birzinytes-literaturine-premija
http://kelmes.krastas.lt/?data=2019-05-28&rub=1144745056&id=1558536112
http://kelmeszemaitesvb.lt/lt/lankytinos-vietos/2-uncategorised/1170-siltas-susitikimas-kolainiuose-%202017-04-19
http://kelmeszemaitesvb.lt/lt/lankytinos-vietos/2-uncategorised/1170-siltas-susitikimas-kolainiuose-%202017-04-19
https://www.kf.vu.lt/dokumentai/Studiju%20dokumentai/Metodiniai_nurodymai_2016-05-02.pdf

	UŽVENČIO BIBLIOTEKA
	EUGENIJA
	ČIČINSKIENĖ
	____BIBLIOGRAFIJOS  RODYKLĖ____
	vyresn. bibliotekininkė Regina Karpienė   Užventis, 2019
	BIOGRAFIJA
	Eugenija Čičinskienė
	EUGENIJOS ČIČINSKIENĖS KNYGOS
	EUGENIJOS ČIČINSKIENĖS KŪRYBA
	EUGENIJOS ČIČINSKIENĖS PASKELBTI STRAIPSNIAI
	STRAIPSNIAI APIE EUGENIJĄ ČIČINSKIENĘ
	INTERNETINIAI IŠTEKLIAI



